Officialium, aut alias quomodolibet reservationem inducentibus personis, seu per liberam etiam ex causa permutationis reservationem, jurium cessionem, de illis in dicta Curia, vel extra eam, etiam in nostris & Romani Pontificis pro tempore existentis manibus quomodolibet factas, vel admittas, aut affectuionem alterius Beneficii Ecclesiastici quavis auctoritate collati, seu illas, et illos pro tempore obtinentium decessum etiam apud Sedem Apostolicam predictam decedentium, vel quamvis aliam dimissionem, amissionem, priuationem, Religionis ingressum, et Matrimonii contractum ad Cathedralium Ecclesiarum, vel Monasteriorum, etiam Conventualium, seu quancumque aliam promotionem, aut quomodolibet, et qualitercumque etiam apud Sedem predictam pro tempore vacante contigerit, etiam si tempore Data presentium vacent personas idoneas, ut praefertur, non tamen quoad Cappellaniam, eique annexos Canonicatum, et Praebendam predictas iuxta dicti Joannis Episcopi fundationem predictam debite qualificatas a pro tempore existente Archiepiscopo Ulixbonen. Orientalis predicto approbandas, ita quod personarum hujusmodi in eis institutio ad eundem Archiepiscopum pro tempore existentem privative, extincto jure simultaneo, quod cum eodem Archiepiscopo Capitulum dictae Ecclesiae Ulixbonen. Orientalis, ut praefertur exercebat, imposterum spectet, et pertineat.

Compensatio Comiti de Vascosellos pro Cappellania de Maphra, fuerit etiam Juspatronatus & presentandi d. Regi conceditur.

§.3. Cum hoc tamen, quod dictus Joannes Rex ne Vicecomes predictus pro Juspatronatus, & presentandi hujusmodi ad predictam Cappellaniam cum ei annexis Canonicatu, & Praebenda de Mafra nuncupatis predictis, redditibusque, & juribus ad eisdem pertinentibus a nobis per presentes, ut praefertur abrogato, & extincto, aliquid detrimentum patiat, prout ex aequa sua regia liberalitatis ratione teneri vult Thomae Vicecomiti predicto uti dictae Domus Possessori, & Administratori pro ejus a nobis, ut praefertur abrogato, & extincto jure ad illud ei compensandum, aliud Juspatronatus, & presentandi ad alios Canonicatum, & Praebendas aliarum Cathedralium, & Collegiarum Ecclesiarum, seu alia Beneficia Ecclesiastica quoad Joannem, & pro tempore existentes Regem praefatum, vel etiam ad aliquam, seu aliquas ex commendis Ordinum Militarium in Portugalliae Regnis existentium, & quorum Joannes, & pro tempore existens Rex praefatus Governator, perpetuusque Administrator existit, vel ipsas commendas, seu alios Ecclesiasticos, aut Saeculares annuos redditus, bona, Jura, vel honores, qui, vel quae ad Joannis, & pro tempore existentis Regis praefati Juspatronatus, seu ad illius Regiae Coronae liberam dispositionem spectant, & pertinent, & quibus Thomas Vicecomes praefatus, ejusque Successores, ad quos dictum Juspatronatus pro tempore spectare debuisset, perfrui, & gaudere, vel respective eos, & ea in proprios usus convertere libere, &

licite valeant juxta rationabilem, & congruam inter dictum Joannem Regem, ac Thomam Vicecomitem praefatum statuendam compensationem, non retardata tamen in reliquis earundem presentium executione, quae illico, nullo desuper habito processu debita, promptaque executioni demandari debeant, prout nos ex nunc pro demandatis haberi volumus.

§.4. Non obstantibus ad effectum praemissorum quibusvis contrariis dictorum ordinum, etiam juramento, aut Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, privilegiis, indultis, & Constitutionibus etiam Apostolicis ad eisdem ordines spectantibus cedat, assignet, seu conferat, & pro eo, quod dictus Joannes Rex ordinum praedictorum Governator, & perpetuus Administrator, ut praefertur existit, ad hoc, ut ipse aliquam ex dictorum Ordinum Commendis, seu aliqua bona eidem Thomae Vicecomiti, ut praefertur cedere, assignare, seu conferre valeat, eundem Joannem Regem, & Governatorem, perpetuumque Administratorem a quocumque de non alienandis tam ejusdem Regiae Coronae, quam ordinum praedictorum respective bonis aut alias quomodolibet ab eo respective praestito juramento, voto, seu obligatione quancumque, ad praemissorum effectum Apostolica auctoritate praefata abolivimus, & liberamus, ac ex nunc absolutum, & liberatum esse, volumus, & declaramus, & quoad approbandi, nominandique ad Canonicatum, & Magistralem ac Canonicatum, & Doctorem respective nuncupatas Praebendas, quod Universitati praefatae, nec non percipiendi, & exigendi dimidiam Praebendam, seu dimidios fructus, redditus, & proventus praefatos respective Jus, quod Tribunali praefato ante eiusdem iuris abrogationem, & extinctionem a Nobis per presentes, ut praefertur factas respective iuris hujusmodi compensatio, prout aequum, rationique consonum fuerit, providaque ratio postulaverit in posterum statuatur, Apostolica auctoritate earundem tenore presentium perpetuo reservamus, concedimus, & assignamus; nec non Juspatronatus, & presentandi, ac nominandi hujusmodi vere Regiam existere, ac eidem Joanni, & pro tempore existenti Portugalliae, & Algarbiorum Regi praedicto, non ex privilegio Apostolico, sed ex vera primiva, reali, actuali, plena, integra, & omnimoda fundatione, ac perpetua dotatione competere, & ad Joannem, & pro tempore existentem Portugalliae, & Algarbiorum Regem praedictum pertinere, illudque vim, effectum, naturam, qualitatem, & validitatem Juspatronatus Regii hujusmodi obtinere, ac uti tale sub quacumque derogatione Juspatronatus ex Privilegio Apostolico, vel consuetudine, aut praescriptione acquisiti etiam cum quibusvis praegnantissimis, & efficacissimis verbis, clausulis, ac etiam irritantibus, & aliis fortioribus Decretis etiam cum clausula: Quorum tenores &c. in quacumque dispositione

Contrarium derogatio.

sitione etiam per viam Constitutionis, legis, nostraeque, & Cancellariae Apostolicae Regulae etiam per nos, & Successores nostros Romanos Pontifices, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus etiam concistorialiter pro tempore quomodocumque facta, concessa, & emanata nullatenus comprehendi, nec illo ullo unquam tempore etiam ratione cuiusvis litis pendentiae, vel vacationis apud Sedem praefatam etiam ex causa permutationis, vel devolutionis, seu alio quocumque praetextu, ac ex quacumque causa quantumvis urgenti, & legitima per nos, seu Romanos Pontifices Successores nostros pro tempore existentes, vel Sedem praedictam, aut illius etiam de latere Legatos, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, seu cuiusvis intuitu, & contemplatione per quascumque literas Apostolicas, & quascumque etiam derogatorias, ac fortiores, & insolitas clausulas, nec non irritantia, & alia Decreta quancumque in se continentes derogari posse, neque debere, aut derogatum censeri, nec non omnes, & quascumque collationes, provisiones, commendas, aliasque dispositiones de omnibus, & singulis dignitatibus, ac Canonicatibus, & Praebendis, nec non Cappellania praefata, ac dimidiis Canonicatibus, dimidiisque Praebendis, ac quartanariis praefatae Ecclesiae Ulixbonen. Orientalis contra earundem presentium tenorem, & alias quam ad praesentationem Joannis, & pro tempore existentis Portugalliae, & Algarbiorum Regis praefati, seu de illius consensu, & in eis Institutiones ad praesentationem huiusmodi, alias quam per pro tempore existentem Archiepiscopum Ulixbonen. Orientalem, ad quem, ut praefertur jus instituendi privative pertinere, & spectare debeat etiam apud Sedem praefatam pro tempore vacantibus quibusvis personis sub quibuscumque verborum expressionibus pro tempore factas, seu faciendas, processusque desuper habitos, seu habendos, ac inde pro tempore sequenda quancumque, nulla, & invalida, nulliusque roboris, vel momenti fore, & esse, ac pro nullis, & infectis haberi, & censeri, nec ius, aut coloratum titulum possidendi cuiquam tribuere, nec per illa acquiri posse, nec non veteris iuris respective conferendi, instituendi, approbandi, nominandi, ac presentandi, & percipiendi, ac exigendi abrogationem, & extinctionem a nobis, ut praefertur factas validas, & efficaces fore, & esse, suoque plenarios, & integros effectus fortiri nec eas sub quibuscumque contrariis, aut similibus, vel dissimilibus, specialibus, aut generalibus reservationibus cum quibusvis restrictivis, ac etiam earundem derogatorias derogatorias clausulis irritantibus etiam vim contractus inducentibus, aut fortioribus, & arctioribus Decretis, aut alias quomodolibet pro tempore concedendis & cum praefata clausula: Quorum tenores &c. editis, vel edendis nullatenus comprehensas esse, & fore, mi-

nusque comprehendendi posse, aut debere, sed semper ab illis exceptas, & exclusas esse, & censeri, ac plenum semper validissimumque sui effectum sortiri debere, nec non omnia, et singula praemissa, ac easdem nostras praesentes nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, vel alio quovis defectu, etiam ex eo, quod cause propter quas eadem praemissa facta fuerunt coram Ordinario loci, etiam tanquam Sedis Apostolice Delegato examinatae, verificatae, et ab eo approbatae, nec non Archiepiscopus, ac Capitulum, et Canonici praefatae Ecclesiae Ulixbonensis Orientalis, distasque Dignitates, ac Canonicatus, et Praebendas, ac Quartanarias nunc respective obtinentes, nec non Cappellaniam praefatam, dimidiosque Canonicatus, et dimidias Praebendas, ac quartanarias nunc respective obtinentes, nec non alii quicumque in praemissis quocumque ius, vel interesse habentes, vel habere praetendentes ad id vocati, et auditi non fuerint, nec eorum desuper expressum respective consensum praestiterint, seu ex quavis alia causa, et quocumque alio praetextu, quae sita colore, vel ingenio notari, impugnari, invalidari, retractari ad viam, & terminos juris reduci, seu in jus, vel controversiam revocari, aut adversus illa, & illas quocumque juris, vel facti, aut gratiae remedium impetrari posse, nec sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus per Nos, & quocumque Romanos Pontifices Successores Nostros, ac etiam Sedem praedictam pro tempore faciendis comprehendendi posse, vel debere, sed semper ab illis excipi, & quoties illa emanabunt toties in pristinum, & eum, in quo antea quomodolibet erant statum restituta, reposita, & plenarie reintegrata, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data per dictum Joannem, & pro tempore existentem Portugalliae, & Algarbiorum Regem quancumque eligenda concessa, valida, & efficacia, ac concessas, validas, & efficaces fore, & esse, suoque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, sicque Nostrae mentis, & intentionis fuisse, & esse, & ita in omnibus, & singulis praemissis ab omnibus censeri, & ita per quocumque Judices Ordinarios, vel delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam Causarum Palatii Nostri Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, Vicelegatos, distasque Sedis Nuntios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, definiendi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, defini, & interpretari debere, & quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, val ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus, statuimus, & mandamus.

§.5. Quocirca dilectis filiis Nostro, & dictae Sedis Nuncio in praesentis Regnis nunc, Commissarii deputati pro executione.

nunc, & pro tempore commoranti; nec non duobus dignioribus, & antiquioribus Ministris, non tamen Regularibus Tribunalis Inquisitionis Regnorum hujusmodi nunc, & pro tempore existentibus motu simili per Apostolica scripta committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se vel alium, seu alios presentes nostras literas, & in eis contenta, quacumque ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte dicti Joannis, & pro tempore existentis Portugalliae, & Algarbiorum Regis, seu illius Ministrorum fuerint requisiti solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis auxilio assistentes faciant auctoritate nostra eandem praesentes, & in eis contenta hujusmodi ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit firmiter observari, contraditores quoslibet, & rebelles per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, ac legitimis super hoc habendis, servatis processibus, sententias, censuras, & poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Contrati- rum derogatio.

§.6. Non obstantibus nostris, & Cancellariae Apostolicae Regulis de jure quafito non tollendo, ac quatenus opus sit, de exprimendo vero annuo valore, & de non concedendis gratis ad instar, nec non praedicta dictae Cappellaniae, aliusque omnium, & singulorum Dignitatum, Canonicatum, & Praebendarum, dimidiorumque, Canonicatum, & dimidiarum Praebendarum, ac Quartanarum hujusmodi respective foundationibus, & quoad praedictam Judicum Executorum deputacionem fe. re. Bonifacii Papae VIII. similiter Praedecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo ultra duas dietas quis vigore praesentium ad iudicium non trahatur, aliisque Apostolicis etiam in Generalibus, Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus, dictaeque Ecclesiae Ulixbonen. Orientalis, & Ordinum militarium praedictorum etiam juramento, confirmatione, Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, aut consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque Indultis, & literis Apostolicis Archiepiscopo, necnon Capitulo, & Canonicis dictae Ecclesiae Ulixbonen. Orientalis, aut Ordinibus praedictis, aut eorum, vel aliis superioribus, ac quibusvis aliis personis sub quibuscumque tenoribus, & formis, etiam motu pari & consistorialiter, etiam in Dignitatum, ac Canonicatum, & Praebendarum, nec non praefata ejusdem Cappellaniae, ac dimidiorum Canonicatum, & dimidiarum Praebendarum, ac Quartanarum hujusmodi foundationibus, necnon Universitati, Vicecomiti, & Tribunali praesentibus respective quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, aliisque quae eisdem pre-

sentibus quomodolibet obesse possent etiam de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi etiam veriores, totosque, & integros etiam praesentibus pro expressis, insertis, ac de verbo ad verbum registratis habentes, illis alias in suo robore permanentis, ad effectum earundem praesentium, omniumque & singulorum praedictorum validatis hac vice dumtaxat motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus specialiter, & expresse harum serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.7. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae extinctionis, abrogationis, absolutionis, liberationis, declarationis, reservationis, concessionis, assignationis, Decreti, statuti, commissio- nis, mandati, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Mariam Majoris Anno Incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo trigesimo septimo. Octavo Idus Martii Pontific. nostri Anno Octavo.

A. Card. Prodatarius. V. de Curia N. Antonellus. F. Piccionius.

Poenae contra infractores hujus Bullae.

Dat. die 8. Martii 1738. An.VIII.

CCXX.

Congregationi, & Collegio S. Familiae Jesu Christi Neapolitan., eorumque Ecclesiae, Presbyteris Saeularibus, Alumnis, & Conviatoribus, & personis nunc, & pro tempore existentibus communicantur privilegia, praerogative, facultates, favores, gratia, Indulgentiae, exemptiones, & Indulta Congregationibus Oratorii S. Philippi Neri, & Piorum Operariorum concessa, ac omnes, & singulae Indulgentiae Ecclesiae S. Mariae ad Martyres vulgo della Rotonda.

CLEMENS PP. XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Inter precipuas ministerii nostri partes, in Suprema Catholicae Ecclesiae administratione tenuitati nostrae per ineffabilem divinae sapientiae, atque bonitatis abundantiam demandata accurate obeundas, illam non ultimam reputamus, ut luculentiora Pontificae benignitatis, auctoritativaeque privilegia, & gratias paterno, libentique animo iis dilectis filiis conferamus, qui, sicut novellae olivarum plantationes in juventute sua, uberes bonorum operum fructus in Catholica Ecclesia alacrius proferre satagentes, uberiora Apostolicae beneficentiae, indulgentiaeque nostrae mun-

Procuriam.

Mathaeus Ripa dicit Congregationis & Collegii Papae supplicat.

ra, praerogativas, ac favores sibi promereri videntur.

§.1. Exponi siquidem nobis nuper fecit Dilectus filius Mattheus Ripa, Fundator, & modernus Superior, ac Rector Congregationis, & Collegii sub invocatione Sacrae Familiae Jesu Christi extramuros Civitatis Neapolitanae erectorum, quorum Institutum per alias nostras in simili forma Brevis literas desuper die 7. Aprilis 1732. expeditas approbavimus, ac subinde Regulas quoque confirmavimus, quod cum Congregatio, & Collegium hujusmodi ad instar Congregationum Presbyterorum Saeularium Oratorii S. Philippi Neri, ac Piorum Operariorum nuncupatorum dictae Civitatis Neapolitanae fundata, & instituta sint; Ipse vero Exponens, ac Presbyteri, Alumni, Conviatores, & aliae Personae Congregationis, & Collegii praefatorum omnibus, & singulis privilegiis, praerogativis, favoribus, gratiis, Indulgentiis, exemptionibus, & Indultis a Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris tam Presbyteris Saeularibus Oratorii Sancti Philippi Neri, & Piorum Operariorum praedictis, quam Ecclesiis, Domibus, & Congregationibus eorundem quocumque tempore quomodolibet haecenus concessis, & in futurum concedendis, frui, & gaudere posse plurimum desiderant: Nobis propterea tam suo, quam praefatorum Presbyterorum, Alumnorum, Conviatorum, & aliarum personarum hujusmodi nomine humiliter supplicari fecit, ut sibi in praemissis opportune providere, ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur.

Clemens Indulgentiarum de quibus in Rubrica, applicationem concedit.

§.2. Nos igitur specialem ipsis Exponenti, & Presbyteris, Alumnis, Conviatoribus, aliisque personis, ut praemittitur, gratiam facere volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & Interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis; Si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, et intento, quod dilectus filius noster Joseph S. R. E. Cardinalis Spinelli nuncupatus, Archiepiscopus Ecclesiae Neapolitanae ex concessione, & dispensatione Apostolica Praefatus ad nos retulerit, praefatos Presbyteros, Alumnos, & Conviatos non solum in iis ad divini cultus incrementum, & animarum Salutem in Civitate, & Dioecesi Neapolitana spectantibus Regulas, & Instituta tam Presbyterorum Oratorii Sancti Philippi Neri, quam Piorum Operariorum praedictorum servare, verum etiam majora ipsis onera imposita esse, iisdem Congregationi, & Collegio Sacrae Familiae Jesu Christi, illiusque Ecclesiae, ac Presbyteris Saeularibus, Alumnis, Conviatoribus, & personis nunc, & pro tempore existentibus, ut omnibus, & singulis privilegiis, praerogativis, facultatibus, gra-

Bull. Rom. Tom. XIV.

tiis, & Indulgentiis, ac exemptionibus, & Indultis memoratarum Congregationum, earumque Ecclesiarum, Presbyteris, & Personis per Romanos Pontifices Praedecessores Nostros quomodolibet concessis, & in futurum concedendis, etiam specifica, & individua mentione, & expressione dignis, & quibus eadem Congregationes, earumque Ecclesiarum Presbyteri, & personae, ex Praedecessorum nostrorum concessione de praesenti utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere libere, & licite possint, & valeant in omnibus, & per omnia, perinde acsi privilegia, praerogative, facultates, favores, gratiae, Indulgentiae, exemptiones, & Indulta hujusmodi ipsis Congregationi, & Collegio Sacrae Familiae Jesu Christi, eorumque Ecclesiae, Presbyteris, Alumnis, Conviatoribus, & personis specialiter concessa reperirentur, sine praedictis tamen gratiarum, Indultorum, & privilegiorum iisdem a Nobis alias concessorum Apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus, & indulgemus. Quoad Indulgentias vero Ecclesiae, & in ea sitis Altaribus Congregationis, & Collegii Familiae Jesu Christi praefatorum eas omnes, & singulas, quae Ecclesiae, ejusque respective Altaribus Sanctae Mariae ad Martyres della Rotonda vulgo dictae de Urbe per Romanos Pontifices Praedecessores nostros, nosque ipsos haecenus concessa reperiuntur, aut quas in futurum concedendas esse contigerit, cum uno dumtaxat Altari privilegiato quotidiano perpetuo, etiam per modum aggregationis, & sine quacumque dependentia concedimus, & largimur.

§.3. Decernentes eandem praesentes literas, semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore suoque plenarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective invariabiliter observari; Sique in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.4. Non obstantibus nostrae, & Cancellariae Apostolicae Regulae de non concedendis Indulgentiis ad instar, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes illis alias in suo robore permanentis ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majoris sub Annulo Piscatoris die 14. Martii 1738. Pont. Nostri Anno Octavo.

Obstantium derogatio.

Dat. die 14. Martii 1738. An.VIII.

Extensio Indulti ab Urbano VIII. pro  
Alumnis, & Conuictoribus Collegii  
Propagandę Fidei concessi ad Alumnos,  
& Conuictores pro Sinensibus, & Indis  
Collegii S. Familię Iesu Christi in Ci-  
uitate Neapolitan. erecti.

CLEMENS PP. XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

**P**RO suprema Catholica Ecclesię pro-  
curatione, quam Pastorum Princeps  
Iesus Christus altissimo diuine providentię  
sug. consilio Nobis plane immerentibus cre-  
dere dignatus est, tanquam fideles pruden-  
tesque dispensatores præcipua Apostolica  
benignitatis, auctoritatique argumenta-  
jis potissimum ingenti cum Pontificii cordis  
legitima exhibere satagimus, qui in diebus  
nostris, veluti cooperatores, & coadjuto-  
res in ministerii nostri opus a Nobis adsciti,  
& constituti in excolenda Vineam Dei Sab-  
baot per uniuersum Terrarum orbem  
plantata alacrius adlaborare pergunt, at-  
que contendunt.

Capita con-  
cessionum ab  
Urbano VIII.  
Alumnis Col-  
legii Urbani  
sacrarum.

§. 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit  
dilectus filius Matthęus Ripa, Fundator,  
& modernus Superior, ac Rector Congrega-  
tionis, & Collegii sub invocatione Sacra  
Familię Iesu Christi extra Muros Civitatis  
Neapolitanę erectorum, quorum Institutum  
per alias nostras in simili forma Brevis  
litteras desuper die 7. Aprilis 1732. expedi-  
tas approbavimus; ac subinde Regulas quo-  
que confirmavimus; quod alias te, re. Ur-  
banus VIII. Prędecessor noster dilectis filiis  
tunc, & pro tempore existentibus Alumnis,  
& Conuictoribus Congregationis de Propa-  
ganda Fide, aliisque qui quoquomodo ad  
instantiam ejusdem Congregationis Romę,  
vel alibi educarentur, ut ipsi absque literis  
dimissorialibus suorum ordinariorum, &  
etiam sine titulo Beneficii Ecclesiastici, aut  
Patrimonii, sed ad titulum tantum missio-  
nis a quocumque, quem maluerint Catho-  
lico Antifite gratiam, & Communio-  
nem Sedis Apostolicę habente, & in pro-  
pria Diocesi residente, vel in aliena de-  
Diocesi loci licentia Pontificalia exer-  
cente ad quatuor Minores etiam unico fe-  
stivo, vel feriato, necnon etiam ad Sacros,  
& Presbyteratus Ordines tribus Dominicis,  
seu aliis festiuis, & continuis, vel interpo-  
latis diebus, etiam extra tempora ad id a  
jure statuta, & non servatis a Sacro Con-  
cilio Tridentino designatis, annique curri-  
culo non expectato, etiam si, antequam  
de uno ad alium Ordinem promoverentur,  
in primo quoque suscepto Ordine se mini-  
me exercissent, aut alicujus Ecclesię ser-  
vitio adscripti non essent, dummodo ta-  
men forent ætatis legitime, ac alias ido-  
nei, & per triennium continuum essent  
ejusdem Congregationis Alumni, seu Con-  
uictores, aut ad illius instantiam educati,  
ac denique haberent literas testimoniales  
Rectorum, aut eorum, apud quos educa-  
rentur, & instruerentur de eorum vita, &  
moribus, ac in scientiis profectibus, nec

eis aliquid obstaret impedimentum promo-  
veri, & promoti in illis etiam in Altaris  
Ministerio ministrare libere, & licite pos-  
sent, & valeret, auctoritate Apostolica  
sub certis modo, & forma tunc expressis  
concessit, & indulgit, & alias prout in præ-  
dictis Urbani Prędecessoris literis desuper  
in simili forma Brevis die 18. Maii 1637.  
expeditis plenius continetur.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expo-  
sitione subiungebat dictus Matthęus Privilegia,  
seu Indulta prædicta ad Alumnos, & Con-  
uictores Collegii Sacra Familię Iesu Christi  
hujusmodi per nos extendi, atque iisdem  
concedi summopere desideret.

§. 3. Nos piis ejusdem Matthęi votis hac  
in re quantum cum Domino possumus fa-  
vorabiliter annuere volentes, eumque, &  
Alumnos, ac Conuictores secundo dicti  
Collegii hujusmodi a quibusvis excommu-  
nicationis, suspensionis, & interdicti, aliis-  
que Ecclesiasticis sententiis, censuris, &  
pœnis a jure, vel ab homine quavis occa-  
sione, vel causa latis, si quibus quomodo-  
libet innodati existunt, ad effectum præsen-  
tium dumtaxat consequendum harum serie  
absolventes, & absolutos fore censentes,  
supplicationibus ejus nomine nobis super  
hoc humiliter porrectis inclinati, de Ven-  
fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium ne-  
gotiis Propagandę Fidei præpostorum  
consilio, Privilegia in prædictis Urbani  
Prędecessoris literis contenta, ad moder-  
nos, & pro tempore existentes Collegiales  
Collegii Sacra Familię Iesu Christi Civita-  
tis Neapolitan. Sinenses, & ad eos, qui ex  
Regionibus Indiarum advenierint dumtaxat  
extendimus, atque iisdem concedimus,  
nempe, ut ipsi absque literis dimissoriali-  
bus suorum Ordinariorum, & etiam sine  
titulo Beneficii Ecclesiastici, sed ad titu-  
lum tantum Missionis, a quocumque quem  
maluerint, Catholico Antifite ad quatuor  
Minores, etiam unico festivo, vel feriato,  
necnon etiam ad Sacros, & Presbyteratus  
Ordines tribus Dominicis, seu aliis festiuis,  
& continuis, vel interpolatis diebus etiam  
extra tempora ad id a jure statuta, & non  
servatis interdictis a Sac. Concilio Trid. de-  
signatis, annique curriculo non expectato,  
etiam si antequam de uno ad alium Ordi-  
nem promoveantur, in primo quoque susce-  
pto Ordine se minime exercuerint, aut ali-  
cujus Ecclesię servitio adscripti non sint,  
dummodo tamen sint ætatis legitime, nec  
eis aliud canonicum obstet impedimentum,  
& habeant literas testimoniales Rectorum,  
aut eorum apud quos educantur, & in-  
struantur, promoveri, & promoti in illis,  
etiam in Altaris Ministerio ministrare libe-  
re possint, & valeant, ita tamen, ut quo-  
tiscumque contingat aliquos ex iisdem Si-  
nensibus, & Indis ad Ordines promoveri  
debere, antequam a Collegio dimittantur,  
dictus Matthęus modernus, & pro  
tempore existens Superior, si Sedes Ar-  
chiepiscopalis Neapolitana sit plena, te-  
neatur eos dirigere cum attestacionibus de  
illorum Baptismate, vita, moribus, & in  
scientiis profectu ad dilectum filium no-  
strum